
 
Krajský úřad Pardubického kraje                                                                   

Dodatek č. 2 k SoD č. OR/23/21511  Strana 1 (Celkem 3) 

 
Smluvní strany 
 
Objednatel: Pardubický kraj 

Sídlo - adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

Zastoupen: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 

Ing. Miroslav Vohlídal nebo Ing. Jiří Kunt, Ph.D. 
nebo Ing. Aneta Šiklová nebo Bc. Martina Pokorná 

Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního deníku: 
Ing. Miroslav Vohlídal nebo Ing. Jiří Kunt, Ph.D. nebo 
Ing. Aneta Šiklová nebo technický dozor objednatele 

Osoby oprávněné k předání staveniště: 
Ing. Miroslav Vohlídal nebo Ing. Jiří Kunt, Ph.D. 
nebo Ing. Aneta Šiklová 

Osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby: 
Ing. Miroslav Vohlídal nebo Ing. Jiří Kunt, Ph.D. 
nebo Ing. Aneta Šiklová 

IČO: 70892822 
DIČ: CZ70892822 
Bankovní spojení: ČSOB a.s. 
č.ú.:  222907724/0300 
 

a 

 

Zhotovitel: PRVNÍ STAVEBNÍ CHRUDIM a.s. 
se sídlem: Tovární 1130, 537 23 Chrudim 
zastoupen: Ing. Michalem Hejzlarem, členem představenstva 
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 
Lubomír Mutňanský, člen představenstva 
Osoby oprávněné k vedení a podepisování stavebního deníku: 
Lubomír Mutňanský, člen představenstva 
Osoby oprávněné k převzetí staveniště:  
Lubomír Mutňanský, člen představenstva 
Osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:  
Lubomír Mutňanský, člen představenstva 
Bankovní spojení:  Raiffeisenbank a.s. 
  č. ú.: 1546096002/5500 
IČO: 46504621 
DIČ: CZ46504621 
spisová značka rejstříkového soudu: B600 u Krajského soudu v Hradci 
Králové 

 

uzavírají tento dodatek č. 2 k výše uvedené smlouvě o dílo: 
 

Dodatek č. 2 
ke smlouvě o dílo č. OR/23/21511 

 

na zhotovení díla 
 

„Technické muzeum Pardubického kraje, 1. etapa“ 



Krajský úřad Pardubického kraje   

Dodatek č. 2 k SoD č. OR/23/21511  Strana 2 (Celkem 3) 

Smluvní strany uzavřely dne 17. 4. 2023 smlouvu o dílo č. OR/23/21511 na zhotovení stavby 
„Technické muzeum Pardubického kraje, 1. etapa“, kterou následně upravily dodatkem č. 1 
(dále jen „smlouva“). Předmětem dodatku č. 2 smlouvy je provedení změn v rozsahu 
stavební části díla. 

 
Článek I. 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že se článek I. smlouvy mění takto: 

Na konec textu bodu 3. se doplňuje následující text: 

„Součástí předmětu díla je rovněž provedení dodávek a prací v rozsahu dle Přílohy č. 6.“ 

V ostatním se článek I. smlouvy nemění. 

 
2. Smluvní strany se dohodly, že se článek II. smlouvy mění takto: 

Stávající text bodu 1. se ruší a nahrazuje novým textem tohoto znění: 

„1. Cena, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo, činí dle 
dohody smluvních stran 

23 156 023,82 Kč bez DPH (dále jen „smluvní cena“). 
DPH při sazbě 21% činí 4 862 765,00 Kč 
Cena včetně DPH činí 28 018 788,82 Kč 

Uvedená smluvní cena je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady 
zhotovitele vzniklé v souvislosti s prováděním předmětu díla. DPH bude fakturována 
podle zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty platného a účinného ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění. 

Smluvní strany ujednávají, že při změně sazby DPH se cena díla vč. DPH 
navyšuje/snižuje v souladu s touto změnou sazby. 

Cena je stanovena podle položkového rozpočtu (soupisu prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr), ve kterém zhotovitel uvedl jednotkové ceny všech položek a tyto 
vztáhl na objednatelem vymezené množství stavebních prací, dodávek a služeb. 
Zhotovitel nenese odpovědnost za případnou neúplnost soupisu prací nebo projektové 
dokumentace jako celku.“ 

 
V ostatním se článek II. smlouvy nemění. 
 
3. Smluvní strany se dohodly, že se článek V. smlouvy mění takto: 

Na konec článku se doplňuje text znějící: 
„Příloha č. 6 - Oceněné soupisy prací změnového listu č. 3“ 
 
V ostatním se článek V. smlouvy nemění. 
 

 
Článek II. 

 
Nedílnou součástí tohoto dodatku je: 

Příloha č. 1: Oceněné soupisy prací změnového listu č. 3 

Vstupem tohoto dodatku v účinnost se Příloha č. 1 dodatku se stává Přílohou č. 6 smlouvy. 

 
 

Článek III. 

1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny. 



Krajský úřad Pardubického kraje   

Dodatek č. 2 k SoD č. OR/23/21511  Strana 3 (Celkem 3) 

2. Tento dodatek ke smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a v účinnost jeho uveřejněním v registru smluv. 

3. S ohledem na povinnosti plynoucí ze zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv ujednávají 
smluvní strany, že tento dodatek odešle ke zveřejnění v registru smluv bezprostředně po 
jeho uzavření objednatel. Smluvní strany v této souvislosti prohlašují, že žádná část 
tohoto dodatku nenaplňuje znaky obchodního tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského 
zákoníku. 

4. Tento dodatek smlouvy se uzavírá v elektronické podobě. 

5. O uzavření tohoto dodatku smlouvy rozhodla Rada Pardubického kraje na jednání dne 
19. 6. 2023 usnesením číslo R/1753/23. 

6. Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a 
svobodné vůle, že dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým 
podpisem. 

 
V Pardubicích  
 
Za objednatele: Za zhotovitele: 
  
  
  
  
  
  
  

_______________________ _______________________ 

Pardubický kraj PRVNÍ STAVEBNÍ CHRUDIM a.s. 

JUDr. Martin Netolický, Ph.D. Ing. Michal Hejzlar 

hejtman člen představenstva 

 



 

 1 

OZNÁMENÍ ZMĚNY  číslo OZ: 3 

Zhotovitel: PRVNÍ STAVEBNÍ CHRUDIM a.s. 

Investor: Pardubický kraj Datum: 9.6.2023 

Název akce:         „Technické muzeum Pardubického kraje, 1. etapa“       
  Číslo projektu: 231000058“ 
 

Způsob odeslání / předání 
datum: 

poštou  e-mailem  faxem
 

osobně  

    

Odkazy              na specifikaci:  

na výkresy:  

na rozpočtové podklady:  

na jinou část smlouvy:  

Předmět a popis zdůvodnění změny:  
 
ZL 03 Podlaha 100,101,102 
 
Po vyklizení, demontážích a zpřístupnění celého řešeného prostoru v objektu byly 
provedeny sondy ve stávajících konstrukcích podlahy. Na základě toho bylo zjištěno, že 
nášlapná vrstva je skladebně rozdílná od předpokladu. Stávající konstrukce byla 
z živičného materiálu a následná úprava dle PD není možná. Po proměření byl také zjištěn 
značný výškový rozdíl propojujících se místností – 8-15cm. Na tomto základě byla 
navržena nově drátkobetonová podlaha, která bude provedena na stávající konstrukci. 

Počet připojených listů specifikací:        1                                   

Důvod vícepráce / méněpráce: 
Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště 
pak § 222,  změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku. 
odstavec 4, § 222  odstavec 5, § 222  odstavec 6, § 222  odstavec 7, § 222   

Oznámení vydává:  
 

........................................................ 

Stanovisko technického dozoru stavby:  Souhlasím. 
 

 

....................................................... 
Stanovisko projektanta stavby: Souhlasím. 
 

 
....................................................... 

Příloha :  Oceněný výkaz výměr ZL 03 

 



 

 2 

 

ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 3 
Zhotovitel: PRVNÍ STAVEBNÍ CHRUDIM a.s. 

Změnový list vystavil: PRVNÍ STAVEBNÍ CHRUDIM a.s. 

Datum:  9.6.2023 
 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu 
díla: 
 

  ZL 03 Podlaha 100,101,102 
 
Po vyklizení, demontážích a zpřístupnění celého řešeného prostoru v objektu byly 
provedeny sondy ve stávajících konstrukcích podlahy. Na základě toho bylo zjištěno, 
že nášlapná vrstva je skladebně rozdílná od předpokladu. Stávající konstrukce byla 
z živičného materiálu a následná úprava dle PD není možná. Po proměření byl také 
zjištěn značný výškový rozdíl propojujících se místností – 8-15cm. Na tomto základě 
byla navržena nově drátkobetonová podlaha, která bude provedena na stávající 
konstrukci. 

Počet připojených listů specifikací: 0 Počet připojených výkresů: 0 

Cena méněprací bez DPH : 
 

-221 995,00 Kč 

Cena víceprací bez DPH : 
 

782 653,17 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH :  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
 

560 658,17 Kč  
bez vlivu na termín 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá 
Dokumentace zakázky pro celé dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 
  

 
 
Datum:  

 
 

Datum:  

 



akciová společnost Datum vystavení: 13.06.23

Tovární 11 30

537 23 Chrudim II

akce: Technické muzeum Pardubického kraje,  1. etapa

96 Bourání konstrukcí 13 557,98
104 113107142 Odstranění podkladu živičného tl přes 50 do 100 mm ručně m2 21,500 207,00 4 450,50 SOD

(1*4,3)*5 21,500

105 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu hl přes 50 do 100 mm m 31,500 75,00 2 362,50 SOD

(1+4,3+1)*5 31,500

121 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km 

se složením
t 4,730 235,00 1 111,55 SOD

122 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 

1 km
t 42,570 7,00 297,99 SOD

4,73*9 42,570

123 997013631
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu 

směsného kód odpadu 17 09 04
t 4,730 1 128,00 5 335,44 SOD

Betonové konstrukce 643 186,15
45 632481213 Separační vrstva z PE fólie m2 550,000 17,00 9 350,00 SOD

550 550,000

634112128
Obvodová dilatace podlahovým páskem z pěnového PE

 s fólií mezi stěnou a mazaninou nebo potěrem v 150 mm
m 128,200 59,60 7 640,72 CS ÚRS 2023 01

(14,46+17,56)*2 64,040

(14,46+17,62)*2 64,160

631311136
Mazanina tl přes 120 do 240 mm z betonu prostého bez

 zvýšených nároků na prostředí tř. C 25/30
m3 79,000 4 760,00 376 040,00 CS ÚRS 2023 01

631319013 Příplatek k mazanině tl přes 120 do 240 mm za přehlazení povrchu m3 79,000 306,00 24 174,00 CS ÚRS 2023 01

631319202
Příplatek k mazaninám za přidání ocelových vláken (drátkobeton)

 pro objemové vyztužení 20 kg/m3
m3 79,000 990,00 78 210,00 CS ÚRS 2023 01

633121111
Povrchová úprava průmyslových podlah pro střední provoz vsypovou 

směsí s příměsí korundu tl 2 mm
m2 475,000 197,00 93 575,00 CS ÚRS 2023 01

44 631362021 Výztuž mazanin svařovanými sítěmi Kari t 2,000 37 600,00 75 192,48 SOD

(((262+266)*3,03)*1,25)/1000 2,000

Cenová soustava

ZL č. 3 - Podlahy m.č. 101 + 102 - 

Drátkobeton

Poř.    

číslo 
Položka č.   Název položky

Měrná 

jednotka
Množství Jednotková cena Cena    celkem

Stránka 1 z 3

Zpracoval: 



634661111 Výplň dilatačních spar šířky do 5 mm v mazaninách silikonovým tmelem m 165,000 112,00 18 480,00 CS ÚRS 2023 01

634911123
Řezání dilatačních spár š 10 mm hl přes 20 do 50 mm v čerstvé 

betonové mazanině
m 165,000 114,00 18 810,00 CS ÚRS 2023 01

273351121 Zřízení bednění základových desek m2 6,300 560,00 3 528,00 CS ÚRS 2023 01

((1+4,3+1)*0,2)*5 6,300

273351122 Odstranění bednění základových desek m2 6,300 138,00 869,40 CS ÚRS 2023 01

767995111 Montáž atypických zámečnických konstrukcí hm do 5 kg kg 105,000 153,00 16 065,00 CS ÚRS 2023 01

13011066 úhelník ocelový rovnostranný jakost S235JR (11 375) 60x60x5mm t 0,114 50 900,00 5 777,15 CS ÚRS 2023 01

118 965046111 Broušení stávajících betonových podlah úběr do 3 mm m2 -515,400 164,00 -84 525,60 SOD

"mč.100" 4,6 4,600

"mč.101" 253,4 253,400

"mč.102" 257,4 257,400

Součet 515,400

998 Přesun hmot 41 383,44

125 998017002 Přesun hmot s omezením mechanizace pro budovy v přes 6 do 12 m t 199,920 207,00 41 383,44 SOD

783 Dokončovací práce - nátěry -137 469,40
309 783901453 Vysátí betonových podlah před provedením nátěru m2 515,400 11,00 5 669,40 SOD

310 783943161.1 Penetrační alkyduretanový nátěr pórovitých betonových podlah m2 515,400 47,00 24 223,80 SOD

"mč.100" 4,6 4,600

"mč.101" 253,4 253,400

"mč.102" 257,4 257,400

Součet 515,400

311 783947163.1 Krycí dvojnásobný alkyduretanový nátěr betonové podlahy m2 515,400 197,00 101 533,80 SOD

312 783997163.1
Příplatek k cenám krycího nátěru betonové podlahy za provedení 

soklíku š přes 50 do 100 mm
m 107,900 56,00 6 042,40 SOD

"mč.100" (2,5+1,8)*2-0,8 7,800

"mč.101" (17,6+14,8)*2-4,3*2-4,0 52,200

"mč.102" (17,6+14,8)*2-4,3*3-4,0 47,900

Součet 107,900

CELKEM bez DPH 560 658,17 Kč

DPH 21% 117 738,22 Kč

Stránka 2 z 3

Zpracoval:



CELKEM  s  DPH 21% 678 396,39 Kč

Stránka 3 z 3

Zpracoval: 




